
 

 

 

 

 

Zapisać do klasy I?  

W tym roku ostatnie dni marca dla większości rodziców dzieci sześcioletnich są czasem niełatwej decyzji -  

„Zapisać do klasy I, czy jeszcze o rok przedłużyć dziecku czas przedszkolnej zabawy? 

Burmistrz Krotoszyna pisze, 

Szanowni Państwo,  

obserwując umiejętności naszych sześciolatków, ich wiedzę i orientację w otaczającym środowisku, trudno 

zaprzeczyć ich braku gotowości do podjęcia obowiązku szkolnego w klasie I. Podzielając towarzyszące 

Państwu wątpliwości, wypływające z analizy stanowisk wielu osób reprezentujących istotne z punktu 

widzenia edukacji środowiska, pragnę zapewnić o należytym przygotowaniu wszystkich, prowadzonych 

przez Miasto i Gminę Krotoszyn, szkół podstawowych do przyjęcia Państwa dzieci do klasy I na nowy rok 

szkolny 2016/2017.  

Prowadzone przez samorząd gminny szkoły podstawowe zapewniają wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną 

w zakresie edukacji wczesnoszkolnej. Estetyczne i atrakcyjnie wyposażone i urządzone sale dydaktyczne. 

Różnorodność stosowanych przez nauczycieli form i metod pracy, opartych na czynnym uczestnictwie dzieci 

w odkrywaniu i poznawaniu nowych treści. Dodatkowym atutem są również sale gimnastyczne wyposażone 

w sprzęt i bogaty zestaw przyborów do ćwiczeń ruchowych, z wykorzystaniem których zajęcia z wychowania 

fizycznego nabierają dla uczniów innego wymiaru. Każda szkoła podstawowa zapewnia uczniom możliwość 

korzystania ze świetlicy szkolnej, zapewniającej opiekę zgodnie z oczekiwaniami Państwa. Wszystkie szkoły 

na terenie miasta oferują również w bardzo korzystnej cenie obiady w stołówce szkolnej. Atmosfera 

towarzysząca uczniom naszych szkół w edukacji wczesnoszkolnej pozwala im uwierzyć w własne możliwości 

i rozwijać drzemiące w nich uzdolnienia.  

Drodzy Państwo,  

zapisanie sześcioletniego dziecka do klasy I szkoły podstawowej, to potwierdzenie Państwa świadomości  

w podejmowaniu słusznych rozwiązań na rzecz rozwoju umysłowego, społecznego i emocjonalnego 

Waszego dziecka. Podjęcie tej decyzji zaowocuje, w przyszłości Państwa dziecka, ułatwieniem w spełnieniu 

jego zamierzeń w zakresie dalszego kształcenia i zdobywania kwalifikacji na wybranych kierunkach, 

nierzadko renomowanych uczelni. 

                                                           Z poważaniem                                     

                                       Franciszek Marszałek 

                                                 Burmistrz Krotoszyna 


